1kuebler.com
IP-40°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2023
Der Sendix M58 mit Energy Harvesting Technology ist ein elektro-
nischer Multiturn-Drehgeber ohne Getriebe und ohne Batterie – im
Standardformat mit 58 mm Flansch. Durch hohe Robustheit und
hohe Auflösung ideal geeignet für den Einsatz in anspruchsvollen
Anwendungen.

Verpolschutz Energy
Harvesting
Bestellschlüssel
Welle
2
a   Flansch
 3  =  Klemmflansch, IP65, ø 58 mm
 4  =  Synchroflansch, IP65, ø 58 mm
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  ø 6 x 12,5 mm
 5  =  ø 10 x 20 mm
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 4  =  IO-Link / 18 ... 30 V DC
8.M5868 . X
a
X
b
4
c
X
d
. 41
eTyp
f   Profil
 2 = Standard Profil 1)
 3 = Smart Sensor Profil 2)
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22
X
f
1)  Auslieferung mit Default-Einstellung auf Standard Profil (umschaltbar auf Smart Sensor Profil).
2)  Auslieferung mit Default-Einstellung auf Smart Sensor Profil (umschaltbar auf Standard Profil).
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung Balgkupplung ø 19 mm für Welle 10 mm 8.0000.1102.1010
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
05.00.6061.6211.002M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade (Kunststoff) 05.B8141-0
Weiteres Kübler Zubehör finden Sie unter: kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter: kuebler.com/anschlusstechnik
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2023
Absolute Drehgeber – Multiturn
IO-Link
Standard
elektronischer Multiturn, magnetisch Sendix M5868 (Welle)
Technische Daten
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl 4000 min-1
2000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment (bei 20 °C) < 0,01 Nm
Wellenbelastbarkeit radial
 axial
80 N
40 N
Gewicht ca. 280 g
Schutzart nach EN 60529/DIN 40050-9 IP65